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Beste heer Verstoep,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over de profilering van Stichtse Vecht in de regio.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1:

Hoe ziet ons afwegingskader van de gemeente Stichtse Vecht er op dit moment uit inzake de grotere
opgave in onze regio? Kunt u het afwegingskader concreet aanreiken, welke het college aan de
bestuurstafels (U10) als onderhandelingskader meeneemt.

Antwoord vraag 1:

Samen met de gemeenten in de U16 regio werkt Stichtse Vecht aan de grote opgaven op het gebied
van woningbouw, werken/economie, mobiliteit, energietransitie en groen & landschap. Naar
verwachting komt er de komende jaren een grote groei af op de regio. In goed overleg met alle
gemeenten wordt gekeken hoe deze groei het beste geaccommodeerd kan worden, waarbij het
leidende thema ‘Gezond leven in een stedelijke omgeving’ is.

Binnenkort wordt de Contour REP (Regionaal Economisch Perspectief) aan de raad voorgelegd. In
dit document staan kansrijke zoekrichtingen die input vormen voor het uiteindelijke REP. Het REP is
het uitvoeringsplan waarin alle keuzes die in de regio worden gemaakt worden beschreven. Dit plan
wordt volgens de huidige planning rond de zomer van 2021 opgeleverd.

Het college - en ook de ambtelijke organisatie - is actief in de regio. Als onderhandelingskader wordt
op dit moment gehanteerd:

- Het door de raad vastgestelde Collegewerkprogramma 2018-2022, Werken aan duurzame
oplossingen (gewijzigde versie is vastgesteld op 5 maart 2019).
Nb. Het college voert op dit moment gesprekken met alle fracties om te bespreken of er aanleiding is
tot herijking van het Collegewerkprogramma. Daarbij worden enkele concrete onderzoeksvragen uit
het Contour REP voorgelegd.

Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl
If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl
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- Het door de raad vastgestelde Kaderstellend Koersdocument Omgevingsvisie, vastgesteld
door de raad op 1 juli 2019.

- Het door de raad vastgestelde concept Beoordelingskader REP, vastgesteld door de raad op
1 oktober 2019.
Nb. Naar aanleiding van de behandeling van het concept Beoordelingskader REP in de raden, is een
definitieve versie van het Beoordelingskader opgesteld. Deze wordt binnenkort aan de raden
aangeboden.

- De door de raad vastgestelde documenten, zoals bijvoorbeeld de onlangs vastgestelde
Woonvisie.

De ontwikkelingen in de regio gaan snel. Het college vindt het belangrijk steeds af te stemmen met
de raad. Daarom worden regelmatig RIB’ s special over dit onderwerp verzonden en worden er
informatieve commissies georganiseerd. De laatste was op 18 februari 2020.

Vraag 2:
Op welke opgave zet de gemeente in en op welke opgave passen minder bij onze gemeente?

Antwoord vraag 2:

Deze vraag komt aan de orde bij fase 3 van het REP. In fase 3 wordt vanuit de vastgestelde Contour
gewerkt aan een Integraal Ruimtelijk Perspectief REP voor de regio Utrecht. In deze fase worden
samenhangende keuzes gemaakt met betrekking tot een aantal stevige ambities en opgaven. In fase
4 volgt dan de programmering.

In fase 3 vindt dus het gesprek in de regio plaats over de ruimtelijke keuzes. Het college ervaart dat
het huidige mandaat (zie beantwoording vraag 1) aanscherping behoeft. Dat is ook de reden dat het
college op dit moment in gesprek is met alle fracties over herijking van het Collegewerkprogramma.
De uitkomsten worden vertaald in een concreet raadsvoorstel. Met de daarop volgende
besluitvorming heeft het college een concreet mandaat voor de gesprekken in de regio.

Vraag 3:
Op welke beleidsdocumenten is het afwegingskader van onze gemeente gebaseerd?

Antwoord vraag 3:
Zie ook vraag 1.

Vraag 4:

Kan het college aangeven vanuit perspectief van onze inwoners, begrijpelijk en concreet, welke
Stichtse Vechtse wensen, behoeften en prioriteiten worden uitonderhandeld aan de bestuurlijke
tafels van de U107

Antwoord vraag 4:
Zie antwoord vraag 2. Concrete onderhandelingen vinden plaats in fase 3 van de REP.

Vraag 5:
Welke resultaten wil het college minimaal binnenhalen in deze onderhandeling in de regio? Kunt u
deze ondergrens smart maken voor de raad? Zo ja, hoe luidt dit resultaat?

Antwoord vraag 5:
Zie beantwoording vraag 2.

Vraag 6:

Wanneer zijn deze regionale onderhandelingen maximaal geslaagd volgens het college? Kunt u dit
gewenste onderhandelingsresultaat smart maken voor de raad? Zo ja, hoe luidt dit resultaat?
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Antwoord vraag 6:

Zie beantwoording vraag 2.

Vraag 7:

Heeft het college een stevige en voldoende opdracht meegekregen van de raad in de aanstaande
onderhandelingen in de regio en hou zou het college deze opdracht van de raad concreet

omschrijven?

Antwoord vraag 7:
Zie beantwoording vraag 2.

Met vriendelijke groet,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

Frank Halsema
Gemeentesecretaris
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